~
ARARUNA

.r~s~o;'bV't:).
a,.otõolO1J·2020

REF ITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRA A NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 35621383

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Pregoeira Tat ni S~riani, designada pela portaria 027-2019/2017, torna público, a todas as
empresas inter sad~s em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão
Presencial008- 019, conforme segue:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Item 3 - Descrição detalhada do objeto:

Acrescenta-se omo ~specificação mínima
• AR CO DICI<DNADO.

Permanecem i alteradas os demais itens.

Araruna, 01 de março de 2019.

cesse nosso portal da transparência www.araruna.pr.gov.br
Endereço eletrônico: prefeitura@araruna.pr.gov.br

J lEFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇ NOS~A SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

~
ARARUNA

.f~'o.~~.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
L_ 1. OBJETO 1
1.1. ~QUISIÇÃO DE 1 VEIFULO PARA !RANSPORTE DE PASSAGEIROS (VAN, MICRO-ONIBUS), ZERO
QUILOMETRO, CONI DRMI DELlBERAÇAO 012/2018 CEAS/PR sob formas e condições estabelecidas
neste Termo de Refe ência, no Edital e seus Anexos.

I 2. JUSTIFICATIVA ,
2.1. CONFORME TEF MO Dt DELIBERAÇÃO 012/2018 CEAS/PR.

~ :~ 3. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

Ordem Pescrlção Und Qnt. Valor Máx. Unit. (R$) Valor Máx. Total. (R$)
1 VEíCUL D VANI ADAPTADO UN 1 240.000,00 240.000,00

ESPECIFICAÇÕES Mí~ IMAS~
VEíCULO DE TRANPC RTE, lIPO: 'VAN' OKM;

• COR SOLlDA U METALlCA
• ANO/MODEL): 2018/2018 OU ULTIMO ANO DE FABRICAÇAO;
• CAPACIDADE MíNIMA DE 10 PESSOAS (10 PASSAGEIROS INCLUíDO O CADEIRANTE + 1

MOTORISTA)
• POLTRONAS EVES1 IDAS EM COURVIN PARA FACIL ASSEPSSIA,

: ~C~~~~ ~~~ ~E:X~E:;'~AVÉS DE DISPOSITIVO DE POLTRONA MÓVEL,

• POTENCIA M NIM DE 130CV;
• CAMBIO DE MARCHAS 5 FRENTE E 01 RÉ,
• COMB. DIES( ,
• TACÓGRAFO
• FREIOS ABS,
• VIDROS E TR ~VAS !ELÉTRICAS,
• DESEMBAÇA pOR do VIDRO TRASEIRO,
• TRAÇÃO: 4X ;

.I

• TIPO DE DIR çÃO ~IDRÁULlCA;
• VOLANTE CC M RE6 DE PROFUNDIDADE
• CÂMBIO Mt \JUAL I
• TETO ALTO
• REVESTIMEr TOS WISO TETO E LATERAIS CI SISTEMA DE AR-CONDICIONADO DUPLO (CABINE E

SALÃO); CI pEMAIS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE EXIGIDOS CONFORMIDADE CI RESOLULÇÃO DO
CONTRAN 3 6/09

• GARANTIA [ E FÁBRICA MíNIMA DE 1 (UM) ANO.
• AR CONDICI )NADO

I 1- 4. VALOR DE REFERÊNCIAlpREVISÃO DA DESPESA ~
4.1. Conforme pe quisa, o valor total para o presente edital importa em R$ 240.000,OO(duzentos e
quarenta mil reais

,....------- 1--, --- -5-. -CR-IT-CÉ'R--IO-D-E JULGAMENTO 1
5.1. MENOR PREÇ(I POR Por Item

raça ~ossa Senhora do Rocio, 390 - CEP 87260-000 - ARARUNA - PR.